
 

1 

C.F. 80008840276 

STAZIONE UNICA APPALTANTE (S.U.A.) 
pec: contratti.cittametropolitana.ve@pecveneto.it 

Via Forte Marghera n. 191 - 30173 Venezia – Mestre 

 

S.U.A. per conto del Comune di San Donà di Piave 

 

PROCEDURA NEGOZIATA PER L’AFFIDAMENTO DEI SERVIZI ATTINENTI ALLA 

PROGETTAZIONE DEFINITIVA, ESECUTIVA E COORDINAMENTO DELLA SICUREZZA 

IN FASE DI PROGETTAZIONE E REDAZIONE ATTESTATI PRESTAZIONE 

ENERGETICA. (CUI S00625230271202200017, CUP E76D20000000004 CIG 9561073F06). 

MONUMENTO AI CADUTI BIS - OPERE DI RISTRUTTURAZIONE EDILIZIA E 

RISANAMENTO CONSERVATIVO PER ALLESTIMENTO SPAZI CULTURALI 

POLIFUNZIONALI  

 
 

VERBALE N. 1 DEL 07/03/2023 

Premesso che: 

- con la determina a contrarre n. 1651 del 29/12/2022, il Dirigente del Settore 5 del Comune di San Donà di 
Piave, Ing. Baldovino Montebovi, ha disposto di procedere, mediante procedura negoziata, per 
l’affidamento dei “servizi attinenti alla progettazione definitiva, esecutiva e coordinamento della sicurezza 
in fase di progettazione e redazione attestati prestazione energetica. (CUI S00625230271202200017, CUP 
E76D20000000004 CIG 9561073f06). MONUMENTO AI CADUTI BIS - opere di ristrutturazione edilizia 
e risanamento conservativo per allestimento spazi culturali polifunzionali”. L’importo a base di gara è stato 

stimato in € 183.869,78 al netto di oneri previdenziali ed assistenziali ed IVA, mediante l’esperimento di 

apposita procedura negoziata per l’affidamento ai sensi  degli artt. 3, comma 1, lett. uuu), 157, comma 2, e 
63 del D. Lgs. 50/2016 c.d. Codice dei contratti pubblici (in seguito “Codice”) e dell’art. 1, comma 2, 

lettera b) della L. 120/ mediante applicazione del criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa ai 
sensi dell’art. 95, comma 3, lett. b) del Codice e nel rispetto degli indirizzi forniti dalle Linee Guida n. 1 

“Indirizzi generali sull’affidamento dei servizi attinenti all’architettura ed ingegneria”; 

- l’intervento è finanziato con fondi europei del PNRR M5 C2 I2.1; 

- la Città metropolitana di Venezia, preso atto del predetto provvedimento, ha provveduto ad avviare per 
conto del Comune di San Donà di Piave la procedura selettiva per l’individuazione dell’affidatario del 
servizio in oggetto, che viene gestita attraverso la piattaforma telematica della Città metropolitana di 
Venezia, attiva all’indirizzo: https://cmvenezia.pro-q.it/, ai sensi dell’art. 58 del Codice; 

- in data 14/02/2023 ha provveduto a pubblicare nella piattaforma telematica della Città metropolitana di 
Venezia, il disciplinare di gara unitamente ai suoi allegati ed ai documenti del progetto e ad invitare, 
tramite piattaforma telematica e contestualmente a mezzo PEC, i seguenti operatori economici operatori 
economici che hanno manifestato il proprio interesse a partecipare alla procedura in oggetto, all’esito 

dell’avviso pubblicato dal Comune di San Donà di Piave in data 17/11/2022 (prot. n. 60978): 

 

 

 

Copia informatica per consultazione Protocollo N. 17845/2023 del 13/03/2023



2 
 

 

 
- in pari data è stato pubblicato nel sito istituzionale della Città metropolitana di Venezia, alla sezione “Bandi 

SUA” un avviso di avvio di procedura negoziata riservato agli operatori economici invitati alla predetta 
gara; 

- la scadenza per la presentazione delle offerte è stata fissata per il giorno 06/03/2023 alle ore 12.00; 

- come previsto dagli artt. 77, 78 e 216, comma 12 del Codice, dopo la scadenza per la presentazione delle 
offerte, con determina n. 656 del 07/03/2023 si è proceduto: 

· alla nomina del seggio di gara monocratico ai fini della verifica della documentazione amministrativa e 
dei requisiti richiesti per l’ammissione, così costituito: 

Autorità di gara 
dott. Stefano Pozzer, dirigente dell’Area gare e contratti della Città 

metropolitana di Venezia 

Testimone 
dott. Vittorio Ivis, coordinatore amministrativo dell’Area gare e 

contratti della Città metropolitana di Venezia 
Testimone e Segretario 
verbalizzante 

dott.ssa Evi Dall’Antonia, coordinatore amministrativo dell’Area gare e 

contratti della Città metropolitana di Venezia 
 

· alla nomina della commissione giudicatrice per la valutazione delle offerte tecniche ed economiche, così 
costituita:  

Presidente 

ing. Nicola Torricella, dirigente dell’Area infrastrutture, edilizia e 

viabilità della Città metropolitana di Venezia delegato dal dirigente 
della S.U.A., ai sensi dell’art. 5 comma 3 della Convenzione SUA 

(giusta delega prot. n. 16177/2023 del 07/03/2023) 

Commissari 

1. arch. Lisa Mazzon, istruttore tecnico-direttivo presso il Settore 5 del 
Comune di San Donà di Piave 

2. ing. Fabio Zavatta, istruttore tecnico-direttivo presso il Settore 5 del 
Comune di San Donà di Piave 

Segretario verbalizzante 
dott.ssa Evi Dall’Antonia, coordinatore amministrativo dell’Area gare 

e contratti della Città metropolitana di Venezia 

 

 
OPERATORE ECONOMICO SEDE Protocollo invito 

1 
POOL ENGINEERING SRL 
(02354480267) 

Via San Pio X, 6 
31010 Mareno di Piave (TV) 
amministrazione.pooleng@pec.it  

n° 11117 del 14/02/2023 

2 
FGARCHITETTI SNC  
(03864980275) 

DORSODURO 1473 
A – Zattere – Venezia 
info@pec.faragunagirotto.it  

n° 11121 del 14/02/2023 

3 
ALESSANDRO TESSARI ARCHITETTO – ETB 

(mandataria) + altri 
(04408440271 -TSSLSN80H07L407O) 

Via De Gasperi 18, 
30020 Meolo (VE) 
tessarialessandro@casellapec.com  

n° 11131 del 14/02/2023 

4 
DE LUCA ASSOCIATI di De Luca Arch. Roberto 

e De Luca Ing. Alessandro (mandataria) + altri 
(04317120261) 

Via San Fermo n. 4, 
31029 Vittorio Veneto (TV) 
alessandro.deluca4@ingpec.eu  

n° 11138 del 14/02/2023 

5 
PROTECO ENGINEERING S.R.L.  (mandataria) 

+ altri 
(03952490278) 

Via Cesare Battisti 
39, 30027 San Donà di Piave (VE) 
protecoengineeringsrl@legalmail.it  

n° 11153 del 14/02/2023 

6 
MORO NICOLA ANDREA  (mandataria) + altri 
(04412840276 - MRONLN90N22I403Q) 

Via delle Industrie 2, 
30025 Fossalta di Portogruaro (VE) 
Nicola.andrea.moro@pec.it  

n° 11164 del 14/02/2023 

Copia informatica per consultazione Protocollo N. 17845/2023 del 13/03/2023



3 
 

TANTO PREMESSO 

 

L’anno duemilaventitre, il giorno sette del mese di marzo (07/03/2023), alle ore quindici e cinque minuti 
(15:05), presso la sala blu del Centro Servizi I della Città metropolitana di Venezia, Via Forte Marghera n. 191 
in Venezia-Mestre, si è riunito in seduta pubblica il Seggio monocratico per dare inizio alle operazioni di gara.  

L’AUTORITA’ DI GARA 

 

Dà atto che: 

- il personale della predetta Stazione Unica Appaltante (Autorità di gara, testimoni e commissari) ha reso le 
dichiarazioni attestanti l’assenza di conflitto di interessi e di situazioni di incompatibilità; 

- entro il termine di scadenza tramite la piattaforma sono pervenuti i plichi telematici degli operatori 
economici di seguito elencati in ordine di presentazione dell’offerta nella piattaforma telematica: 

N. 

FORMA 

PARTECI

PAZIONE 

RAGIONE SOCIALE CODICE FISCALE 
DOMICILIO 

ELETTO 
SEDE LEGALE 

1 
RTP FG 
architetti 

AURELIO BRUNELLO BRNRLA80B10C964N 

DORSODURO 
1473/A 

VENEZIA 
30121 

info@pec.farag
unagirotto.it  

Q.RE MONS. A. ZILIO 20 
CONSELVE 35026 PADOVA 

FG architetti snc di Piero 

Faraguna e Marco Girotto 

(Mandataria) 

03864980275 
DORSODURO 1473/A VENEZIA 

30123 

ing Massimo Negrisolo NGRMSM65C08C964W 
VIA DEI TIGLI 13° CONSELVE 

35026 PADOVA 

Progetto Decibel s.r.l. 03576940237 
VIA URUGUAY 53/C PADOVA 

35127 

Roberto Lovat LVTRRT73R10M089Z 
VIA GIROLAMO LIONI 119 
VITTORIO VENETO 31029 

TREVISO 
Studio Montagnini Fusaro. 
Architettura e paesaggio 

04170560272 
VIA FRANCESCO LINGHINDAL 

5/4 VENEZIA 30172 VENEZIA 

W.E.I.'N VENICE 04626680260 
VIA S. PIO X 11/2 MESTRE 

30172  

2 
RTP POOL 
ENGINEE

RING 

Pool Enginerring srl (Mandataria) 02354480267 
Via San Pio X 

nr. 6 
MARENO DI 
PIAVE (TV) 

31010 
gare.pooleng@

pec.it  

SANTA CROCE 1590 6 VENEZIA 
30135 TREVISO 

Studio di Geo-Engineering di Geol. 
Ennio Chiesurin 

CHSNNE70R30D530G 
01124000256 

VIA 31 OTTOBRE N° 23 FELTRE 
32032 (BL) 

ZUANIER ASSOCIATI 04276800275 
VIA ANTONIO DA MESTRE 19 

VENEZIA 30174 VENEZIA 

 

- per tutti i soggetti partecipanti si è provveduto alla consultazione del Casellario delle imprese istituito 
presso l’Autorità Nazionale Anticorruzione: dalla verifica non sono emerse annotazioni; 

 

L’AUTORITA’ DI GARA 

- apre la seduta pubblica telematica e procede all’apertura delle buste contenenti la documentazione 

amministrativa secondo l’ordine progressivo attribuito dalla piattaforma PRO-Q, con l’esame del relativo 

contenuto. L’esito è il seguente: 
 

 

 

 

Copia informatica per consultazione Protocollo N. 17845/2023 del 13/03/2023



4 
 

N. 

FORMA 

PARTECI

PAZIONE 

RAGIONE SOCIALE 
CODICE 

FISCALE 
ESITO 

1 
RTP FG 
architetti 

AURELIO BRUNELLO 
BRNRLA80B

10C964N 
L’Autorità di gara: 

“All'esito della valutazione della documentazione 

contenuta nella busta amministrativa, si attiva il 

soccorso istruttorio, pertanto si chiede: 

1. PASSOE; 

2. copia dello statuto dell'associazione professionale 

del mandante Studio Montagnin Fusaro (come previsto 

dal paragrafo 15.3.3 del disciplinare di gara); 

3. precisazione in ordine alle percentuali di esecuzione 

di ciascun componente dell'RTP in quanto la somma 

delle percentuali risulta essere pari al 103% (modello 

B). 

Le predette precisazioni e la documentazione, 

dovranno pervenire entro il 14/03/2023 ore 23:59, 

pena l'esclusione.” 

FG architetti snc di Piero 

Faraguna e Marco Girotto 

(Mandataria) 

03864980275 

ing Massimo Negrisolo 
NGRMSM65
C08C964W 

Progetto Decibel s.r.l. 03576940237 

Roberto Lovat 
LVTRRT73R

10M089Z 
Studio Montagnini Fusaro. 
Architettura e paesaggio 

04170560272 

W.E.I.'N VENICE 04626680260 

2 
RTP POOL 
ENGINEE

RING 

Pool Enginerring srl (Mandataria) 02354480267 
L’Autorità di gara: 

“All'esito della valutazione della documentazione 

contenuta nella busta amministrativa, si attiva il 

soccorso istruttorio, pertanto chiede: 

1. Modello A bis della mandataria POOL 

ENGINERRING in quanto è stato caricato due volte il 

medesimo modello del mandante GEOLOGO 

CHIESURIN; 

2. copia dello statuto dell'associazione professionale 

del mandante Studio ZUANIER ASSOCIATI (come 

previsto dal paragrafo 15.3.3 del disciplinare di gara); 

Le predette precisazioni e la documentazione, 

dovranno pervenire entro il 14/03/2023 ore 23:59, 

pena l'esclusione.” 

Studio di Geo-Engineering di Geol. 
Ennio Chiesurin 

CHSNNE70R
30D530G 

01124000256 

ZUANIER ASSOCIATI 04276800275 

 

Alle ore sedici e quarantanove minuti (16:49) chiude la seduta pubblica telematica. 

 

L’AUTORITÀ DI GARA dott. Stefano Pozzer (firmato digitalmente)                                                                        

IL TESTIMONE dott. Vittorio Ivis (firmato digitalmente) 
 
IL TESTIMONE/SEGRETARIO VERBALIZZANTE dott.ssa Evi Dall’Antonia (firmato digitalmente)                  
 
 

Copia informatica per consultazione Protocollo N. 17845/2023 del 13/03/2023


